[image: image1.jpg]

ESTADO DO PARÁ

[image: image2.jpg]Parbido Verde

CAMARA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE

CNPJ: 34.682.385/0001-36

PODER LEGISLATIVO
GABINETE DO VEREADOR DEUSEVAL BORGES RIBEIRO

MOÇÃO DE CONGRATULAÇÃO N° ____/2013.
Exmo. Sr.  Presidente,
Exmo. Srs. Vereadores e vereadora,

O Vereador signatário do presente, vem através deste e em consonância ao que determina o Regimento Interno desta Augusta Casa de Leis, REQUERER da Mesa Diretora, que encaminhe a presente Moção de Congratulação aos Senhores:

WILSON PEREIRA DA SILVA - representando todos os funcionários da SEMMA- Secretaria Municipal de Meio Ambiente;

FIRMINO FREITAS - Presidente do Sindicato dos Trabalhadores Rurais, representando todos os Produtores Rurais do Município de Ourilândia;

FÁBIO PEREIRA DE OLIVEIRA - representando a ONG The Nature Conservancy - TNC.

Pelo brilhante trabalho desempenhado com dedicação e competência, visando cumprir a meta de Cadastrar 80% das propriedades rurais no CAR- Cadastro Ambiental Rural que contribuiu veementemente para que Ourilândia pudesse alcançar posição de destaque no Programa Estadual denominado Municípios Verdes, concernente a preservação ambiental.

JUSTIFICATIVA

A Moção em realce faz jus a cidadãos e funcionários que contribuíram sobremaneira para que Ourilândia fosse premiada com a maior parcela do ICMS VERDE em 2014. Tendo em vista, que o município já possui cerca de 2 (dois) mil km² de áreas inseridas no cadastro, ou seja, 83,1% de suas propriedades.

                                                                               Sala das Sessões, em 23 de outubro de 2013.

_______________________________________________

DEUSEVAL BORGES RIBEIRO                                                                                               Vereador - Partido Verde
​​​​​​​
Av. das Nações n.º 2633 - CEP 68.390-000

           Ourilândia do Norte     -    Estado do Pará

                                3434-1176        e-mail: ver.deuseval.pv@camaraourilandia.pa.gov.br

               3434-1976